
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα, εμβαδού οκτακοσίων είκοσι 

δύο τετραγωνικών μέτρων και τριάντα έξι εκατο-

στών (822,36 τ.μ.), στη θέση «Μπαΐρια» Τ.Κ. Ερά-

τυρας του Δήμου Βοΐου, Π.Ε. Κοζάνης.

2 Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού παρα-

λίας και παλαιού αιγιαλού στην παραλιακή περιο-

χή «ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΧΙΝΩΝ» της Τ.Κ. Σχίνων του Δήμου 

Ζαχάρως, Π.Ε. Ηλείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 105171 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα, εμβαδού οκτακοσίων είκοσι 

δύο τετραγωνικών μέτρων και τριάντα έξι εκατο-

στών (822,36 τ.μ.), στη θέση «Μπαΐρια» Τ.Κ. Ερά-

τυρας του Δήμου Βοΐου, Π.Ε. Κοζάνης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27.12.2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27.12.2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α΄/22.12.2016) «Πτωχευτικός 

Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειο-

θελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 

ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 

ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 

841/τ.Β΄).

ζ ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 

3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) με την οποία 

διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 

του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/1.6.2018 (ΦΕΚ 2352/τ.Β΄/20.6.2018 

απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-

ρου - Δυτικής Μακεδονίας (περί μεταβίβασης αρμοδι-

οτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ).

5. Την υπ’ αριθμ. 102400/4.7.2018 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

δάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 

οκτακοσίων είκοσι δύο τετραγωνικών μέτρων και τριά-

ντα έξι εκατοστών (822,36 τ.μ.), στη θέση «Μπαΐρια» Τ.Κ. 

Εράτυρας του Δήμου Βοΐου, Π.Ε. Κοζάνης, με σκοπό τη 

διατήρηση του δασικού χαρακτήρα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 374

4033

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.09 18:16:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4034 Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της δασολόγου Σάμιου - Σάμ Γεώργιου υπαλ-

λήλου του Δασαρχείου Τσοτυλίου, με κλίμακα 1:1000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α και όρια ως εξής:
Βόρεια: Αγροτική οδός και δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, είναι καταγε-

γραμμένη ως ΔΑ χωρίς επιπλέον διάκριση στο προσω-
ρινό αναρτημένο χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 10 Ιουλίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4035Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4036 Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018

Αριθμ. 164286 (2)

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού παρα-
λίας και παλαιού αιγιαλού στην παραλιακή περι-
οχή «ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΧΙΝΩΝ» της Τ.Κ. Σχίνων του Δή-
μου Ζαχάρως, Π.Ε. Ηλείας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις.».

4- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-
τήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6- Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7- Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

8- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8.8.2014) του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 
και του άρθρου 62 του ν. 4403/2016.

9- Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών (Α΄/181)».

10- Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11- Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης».

12- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

13- Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017).

14- Την από 4.6.2017 αίτηση του Νικόλαου Αλεξαν-
δρόπουλου με συνημμένο το Τοπογραφικό Διάγραμμα 
και τη μελέτη προσδιορισμού της ακτογραμμής αιγιαλού 
και του παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Κακόβατου - Σχί-
νων - Ζαχάρως (Νότιος Κυπαρισσιακός κόλπος), που έχει 
εκπονήσει το τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
το έτος 2005.

15- Την αριθμ. 9222/10.9.1987 (ΦΕΚ 926/Δ΄/23.9.1987)
απόφαση Νομάρχη Ηλείας «Περί καθορισμού ορίων αι-
γιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση από 
ρέμα Ακίδα μέχρι το όριο του Δ.Δ. Κακοβάτου του δ.δ. 
Σχίνων του Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας, που αφορά την 
εν λόγω θέση.

16- Την αριθμ. 604/15.6.1993 (ΦΕΚ 746/Δ΄/7.7.1993) 
απόφαση Νομάρχη Ηλείας «Περί καθορισμού ορίων αιγι-
αλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση από ρέμα 
Ακίδα μέχρι το όριο του Δ.Δ. Κακοβάτου του δ.δ. Σχίνων 
του Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας, που αφορά την ίδια θέση.

17- Την αριθμ. 1071485/6297/Β0010/24.11.2003 (ΦΕΚ 
1389/Δ΄/19.12.2003) απόφαση Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Περί καθορισμού ορίων αιγιαλού, πα-
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση από ρέμα Ακίδα 
μέχρι το όριο του Δ.Δ. Κακοβάτου του δ.δ. Σχίνων του 
Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας, που αφορά ομοίως την ίδια 
θέση.

18- Τους όμορους καθορισμούς σύμφωνα με τις πα-
ρακάτω αποφάσεις:

α) Την αριθμ. 899/7.9.1993 (ΦΕΚ 1346/Δ΄/7.10.1993)
απόφαση Νομάρχη Ηλείας για τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση Πα-
ραλία Ζαχάρως του Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας και

β) Την αριθμ. 951/17.9.1993 (ΦΕΚ 1344/Δ΄/7.10.1993)
απόφαση Νομάρχη Ηλείας για τον ορισμό των ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην παράκτια 
θέση Κακόβατου Ολυμπίας Ν. Ηλείας.

19- Την αριθμ. 1032796/1883/Α0010/22.4.1994 κοι-
νή υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
και Οικονομικών με την οποία παραχωρήθηκε έκταση 
4024τ.μ. όπως αυτή περιγράφεται με στοιχεία Δ.Ε.Γ’.Δ’ 
από το ΑΒΚ331 ή ΑΒΚ 87 στην πρώην κοινότητα Σχίνων 
(νύν Τ.Κ. Σχίνων του Δήμου Ζαχάρως.

20- Το αριθμ. 1065925/5873/Α0010/11.7.2003 έγγρα-
φο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με το οποίο εστάλη η Τε-
χνική Έκθεση που συνέταξαν οι Τοπογράφοι Μηχανι-
κοί της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Γ. Ασημακόπουλος 
και Β. Σκλήρη, με την οποία έγινε η εφαρμογή των δύο 
παραχωρητηρίων (252159/1932 και 252217/1933) που 
υπάρχουν στην περιοχή.

21- Την με αριθμ. 114409/23322/20.1.2012 (ΦΕΚ 58/
Δ΄/14.2.2012) απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4037Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στην παραλιακή περιοχή Σχίνων 
Δήμου Ζαχάρως Ηλείας, η οποία εξεδόθη μετά την εμ-
φιλοχώρηση σφάλματος για την εν λόγω θέση.

22- Το με αριθμ. ΣΕΕΔΔ/Φ.1/6147/15.4.2014 έγγραφο 
του ΣΕΕΔΔ με τη συνημμένη σε αυτό αριθμ. 169/Α/2014 
έκθεση επιθεώρησης ελέγχου.

23- Την με αριθμ. 249440/22.12.2016 (ΦΕΚ 443/Δ΄/
30.12.2016) απόφαση Γ.Γ. / Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. περί ανάκλησης 
της προαναφερομένης (α/α 21) κατόπιν του α/α με αρ. 
22 εγγράφου του ΣΕΕΔΔ για τη συμμόρφωση προς τις 
υποδείξεις αυτού.

24- Την από τον Ιούνιο 2015 γεωλογική Μελέτη του 
ΙΓΜΕΜ με τίτλο «Γεωλογική Μελέτη Καθορισμού Οριο-
γραμμών αιγιαλού, παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού στην 
παράκτια περιοχή Σχίνων Κακοβάτου, Π.Ε. Ηλείας,Περι-
φέρειας Δυτ. Ελλάδος» που περιλαμβάνει και την εξετα-
ζόμενη περιοχή με τα συνημμένα σε αυτή διαγράμματα.

25- Το αριθμ. ΔΤΥ-Α’ 0017450ΕΞ2015/18.11.2015 έγ-
γραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με τα συνημμένα σε αυτό στοιχεία και 
μελέτες.

26- Την με αριθμ. 59223/4.7.2018 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηλείας προς την 
Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 με τα συνημ-
μένα σε αυτή στοιχεία για τον εν λόγω επανακαθορισμό.

27- Την από 27.7.2018 Έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΧΙΝΩΝ» στην παραλιακή περιοχή της Τ.Κ. 
Σχίνων του Δήμου Ζαχάρως Π.Ε. Ηλείας.

28- Το απόσπασμα Ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ Α.Ε. σε 
Κλίμακα 1:1000 με την αποτύπωση της προς επανακα-
θορισμό περιοχής.

29- Όλα τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης, απο-
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27.7.2018 Έκθεση της Επιτρο-
πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορι-
σμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΧΙΝΩΝ» στην παραλιακή περιοχή 
της Τ.Κ. Σχίνων του Δήμου Ζαχάρως Π.Ε. Ηλείας, καθώς 
επίσης και το έγχρωμο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη σε 
κλίμακα 1:1000 της ΕΚΧΑ Α.Ε. με την απεικόνιση της προς 
επανακαθορισμό περιοχής, ως εξής:

1- Με κόκκινη γραμμή την οριογραμμή του αιγιαλού 
που περιγράφεται με τις κορυφές Α7,Κ1,Κ2,Κ3,Κ4,Κ5,
Κ6,Κ7,Κ8,Κ9,Κ10,Κ11,Κ12,Κ13,Κ14,Κ15.

2- Με κίτρινη γραμμή την οριογραμμή της παραλίας 
που περιγράφεται με τις κορυφές Β7,Κ’1,Κ’2,Κ’3,Κ’4,Κ’5,
Κ’6,Κ’7,Κ’8,Κ’9,Κ’10,Κ’11,Κ’12,Κ’13,Κ’14,Κ’15. Η οριογραμ-
μή της παραλίας τοποθετείται σε απόσταση 10,00 μέ-
τρων παράλληλα της γραμμής αιγιαλού.

3- Κατά πλειοψηφία των μελών της Επιτροπής καθο-
ρίζεται ο παλαιός αιγιαλός με μπλε γραμμή και κορυφές 
Α7,Κ’’1,Κ’’2,Κ’’3,Κ’’4,Κ’’5,Κ’’6,Κ’’6,Κ’’7,Κ’’8,Κ’’9,Κ’’10,Κ’’11,
Κ’’12,Κ’’13,Κ’’14, Κ’’15,Κ’’16,Κ’’17,Κ’’18,Κ’’19,Κ’’20,Κ12,Κ13,
Κ’’21,Κ’’22,Κ14,Κ15.

Aπό το παλαιό αιγιαλό εξαιρείται το τμήμα της έκτα-
σης που έχει παραχωρηθεί με την αριθμ. 1032796/1883/

Α0010/22.4.1994 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών και Οικονομικών στην Τ.Κ. Σχίνων Ζαχάρως και 
βρίσκεται εντός αυτού.

Από τη ζώνη της παραλίας δεν εξαιρούνται κανενός 
είδους κτίσματα και κατασκευάσματα.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής αιγια-
λού και παραλίας και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
και ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ στην θέση «ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΣΧΙΝΩΝ» στην παραλιακή περιοχή 
της Τ.Κ. Σχίνων του Δήμου Ζαχάρως

Στον Πύργο σήμερα στις 24.7.2018, ημέρα Τρίτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

1. Κωνσταντίνα Σακελλαρίου, ΠΕ/Μηχανικών, Προϊστα-
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρος

2. Κωνσταντίνος Παπαδόπουλος, ΤΕ/Μηχανικών, Το-
πογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηλείας, 
ως μέλος

3. Δημήτριος Παπαηλιού, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Κατακόλου, ως μέλος,

4. Σπήλιος Φωτόπουλος, Τεχνολόγος Εργοδηγός, Ανα-
πληρωτής Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Ζαχάρως, ως μέλος,

με απόντα το πέμπτο μέλος Ιωάννη Τσαγκαρέστο, ΠΕ/
Μηχανικών, Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και του 
νόμιμου αναπληρωτή του

που αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει, όπως καθο-
ρίσθηκε η σύνθεσή της με την αριθμ. 70569/30.4.2018 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, παρό-
ντος και του Δημητρίου Μενύχτα ΤΕ/Μηχανικών γραμ-
ματέα της Επιτροπής, συνεδριάσαμε στο κατάστημα της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ηλείας, ύστερα από την αριθμ. 
59223/4.7.2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και πα-

ραλίας».
2. Την αριθμ. 1089532/8205/Β0010/20.4.2005 (ΦΕΚ 

595/6.5.2005/τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση των 
υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
σχετικά με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

3. Τις δ/ξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4038 Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018

4. Την από 4.6.2007 αίτηση του Νικόλαου Αλεξανδρό-

πουλου με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και 

την «μελέτη προσδιορισμού της ακτογραμμής αιγιαλού, 

και του παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Κακοβάτου - Σχί-

νων - Ζαχάρως (Νότιος Κυπαρισσιακός Κόλπος)», που 

έχει εκπονήσει το τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλο-

ντος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών το έτος 2005.

5. Το αριθμ. ΣΕΕΔΔ/Φ. 1/6147/15.4.2014 έγγραφα του 

ΣΕΕΔΔ με την συνημμένη σε αυτό αριθμ. 169/Α/2014 

έκθεση επιθεώρησης ελέγχου.

6. Το αριθμ. ΔΤΥ-Α’ 0017450ΕΞ2015/18.11.2018 έγγρα-

φο της ΔΤΥ του Υπουργείου Οικονομικών με τα συνημ-
μένα σε αυτό στοιχεία και μελέτες.

7. Την από Ιουνίου 2015 γεωλογική μελέτη του ΙΓΜΕΜ 

με τίτλο «ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΟΓΡΑΜ-

ΜΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΚΤΙΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΧΙΝΩΝ - ΚΑΚΟΒΑΤΟΥ, Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΦΕ-

ΡΕΙΑΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ» που περιλαμβάνει και την εξετα-
ζόμενη περιοχή με τα συνημμένα σε αυτή διαγράμματα.

8. Την αριθμ. 9222/10.9.1987 (ΦΕΚ 926/τ.Δ΄/23.9.1987) 

απόφαση Νομάρχη Ηλείας για τον «καθορισμό ορίων 

αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «από 

ρέμα Ακίδα μέχρι το όριο του δ.δ. Κακαβάτου» του δ.δ. 

Σχίνων του δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας, που αφορά την 

ίδια θέση.
9. Την αριθμ. 604/15.6.1993 (ΦΕΚ 746/τ.Δ΄/7.7.1993) 

απόφαση Νομάρχη Ηλείας για τον «καθορισμό ορίων 

αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «από 

ρέμα Ακίδα μέχρι το όριο του Δ.Δ. Κακοβάτου» του Δ.Δ. 

Σχίνων του Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας που αφορά την 

ίδια θέση, η οποία ακυρώθηκε με την αριθμ. 3944/1998 

απόφαση ΣτΕ.
10. Την αριθμ. 1071485/6297/Β0010/24.11.2003 (ΦΕΚ 

1389/τ.Δ΄/19.12.2003) απόφαση Υφυπουργού Οικονομί-

ας και Οικονομικών για τον «καθορισμό ορίων αιγιαλού, 

παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «από ρέμα Ακί-

δα μέχρι το όριο του Δ.Δ. Κακοβάτου» του Δ.Δ. Σχίνων 

του Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας, που αφορά την ίδια θέση.
11. Την αριθμ. 114409/23322/20.1.2012 (ΦΕΚ 58/τ.Δ΄/

14.2.2012) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου για τον «Επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού - πα-

ραλίας και παλαιού αιγιαλού στην παραλιακή περιοχή 

Σχίνων, Δήμου Ζαχάρως Ηλείας» λόγω σφάλματος, που 

αφορά την ίδια θέση. Η απόφαση αυτή ανακλήθηκε με 

την αριθμ. 249440/22.12.2016 (ΦΕΚ 443/τ.Δ΄/30.12.2016) 
απόφαση Γ.Γ.Α.-Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

12. Την αριθμ. 899/7.9.1993 (ΦΕΚ 1346/7.10.1993/τ.Δ΄)
απόφαση Νομάρχη Ηλείας για τον «καθορισμό ορίων 
αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Πα-
ραλία Ζαχάρως» του Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας» (γειτο-
νικός καθορισμός).

13. Την αριθμ. 951/17.9.1993 (ΦΕΚ 1344/7.10.1993/τ.Δ΄)
απόφαση Νομάρχη Ηλείας για τον «καθορισμό ορίων 
αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην παρά-
κτια θέση Κακοβάτου Ολυμπίας Ν. Ηλείας», (γειτονικός 
καθορισμός).

14. Το αριθμ. 1065925/5873/Α0010/11.7.2003 έγγρα-
φο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με το οποίο εστάλη η τε-
χνική έκθεση που συνέταξαν οι Τοπογράφοι Μηχανικοί, 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Γ. Ασημακόπουλος και 
Βασ. Σκλήρη, με την οποία έγινε η εφαρμογή των δύο 
παραχωρητηρίων (252159/1932 και 252217/1933) που 
υπάρχουν στην περιοχή.

15. Την αριθμ. 1032796/1883/Α0010/22.4.1994 κοινή 
απόφαση των υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών, 
παραχωρήθηκε έκταση 4024 τ.μ. που περιγράφεται με τα 
στοιχεία Δ,Ε,Γ’,Δ’ από το Α.Β.Κ. 331 ή ΑΒΚ87 στην πρώην 
κοινότητα Σχίνων (νυν Τ.Κ. Σχίνων του Δήμου Ζαχάρως).

16. Την αριθμ. 59223/4.7.2018 εισήγηση της Προϊστα-
μένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηλείας προς την Επι-
τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 με τα συνημμένα 
σε αυτή στοιχεία.

17. Τα στοιχεία για τον καθορισμό του αιγιαλού, πα-
ραλίας και παλαιού αιγιαλού που προβλέπονται από την 
παρ. 1 του άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και αναφέρονται 
στην από 28.6.2018 έκθεση που είναι συνημμένη στην 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ηλείας, αποφασίζουμε:

1. Ομόφωνα κάνουμε δεκτή την αριθμ. 59223/4.7.2018 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ηλείας για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αι-
γιαλού και παραλίας και καθορίζουμε τις παρακάτω 
γραμμές όπως αυτές φαίνονται στο έγχρωμο απόσπα-
σμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1000 
που συνοδεύει την παρούσα έκθεση:

α) Με κόκκινη γραμμή την οριογραμμή του αιγιαλού 
που περιγράφεται με τις κορυφές Α7/Κ1,Κ2,Κ3,Κ4,Κ5,
Κ6,Κ7/Κ8/Κ9/Κ10/Κ11,Κ12,Κ13,Κ14,Κ15 και με τις συντε-
ταγμένες που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα συ-
ντεταγμένων.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Χ (μ) ψ(μ) α/α Χ (μ) Ψ(μ)

Α7 290083,15 4149616,41 Κ8 290329,47 4149073,89

Κ1 290072,74 4149553,15 Κ9 290369,72 4149004,57

Κ2 290095,97 4149497,90 Κ10 290406,26 4148945,85

Κ3 290129,36 4149434,07 Κ11 290444,02 4148876,90

Κ4 290167,09 4149367,31 Κ12 290489,53 4148798,33

Κ5 290205,38 4149303,25 Κ13 290527,41 4148726,28



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4039Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018

Κ6 290242,03 4149241,13 Κ14 290565,41 4148654,82

Κ7 290279,50 4149172,39 Κ15 290597,99 4148594,11

β) Με κίτρινη γραμμή την οριογραμμή της παραλίας που περιγράφεται με τις κορυφές Β7,Κ΄1, Κ΄2, Κ΄3, Κ΄4, Κ΄5, 
Κ΄6, Κ΄7, Κ΄8, Κ΄9, Κ΄10, Κ΄11, Κ΄12, Κ΄13, Κ΄14, Κ΄15. Η οριογραμμή της παραλίας τοποθετείται σε απόσταση 10,00 μ. 
παράλληλα της οριογραμμής του αιγιαλού.

2. Κατά πλειοψηφία της Προέδρου Κωνσταντίνας Σακελλαρίου και των μελών Κωνσταντίνου Παπαδόπουλου και 
Σπήλιου Φωτόπουλου γίνεται δεκτή η αριθμ. 59223/4.7.2018 εισήγηση της Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ηλείας για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού καθορίζοντας αυτή με μπλε γραμμή και 
κορυφές A7,Κ΄΄1, Κ΄΄2, Κ΄΄3, Κ΄΄4, Κ΄΄5, Κ΄΄6, Κ΄΄7, Κ΄΄8, Κ΄΄9, Κ΄΄10, Κ΄΄11, Κ΄΄12, Κ΄΄13, Κ΄΄14, Κ΄΄15, Κ΄΄16, Κ΄΄17, Κ΄΄18, 
Κ΄΄19, Κ΄΄20, Κ12,Κ13, Κ΄΄21, Κ΄΄22, Κ΄14, Κ15 και με τις συντεταγμένες που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα 
συντεταγμένων.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΑΙΑ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Χ (μ) Ψ(μ) α/α Χ (μ) Ψ(μ)

Α7 290083,15 4149616,41 Κ΄΄14 290261,98 4149231,74

Κ΄΄1 290117,16 4149539,09 Κ΄΄15 290275,62 4149200,40

Κ΄΄2 290138,60 4149514,32 Κ΄΄16 290307,22 4149135,59

Κ΄΄3 290154,15 4149501,62 Κ΄΄17 290339,55 4149070,66

Κ΄΄4 290168,58 4149485,48 Κ΄΄18 290382,63 4148991,18

Κ΄΄5 290184,93 4149470,82 Κ΄΄19 290424,01 4148917,58

Κ΄΄6 290197,21 4149455,79 Κ΄΄20 290465,48 4148839,85

Κ΄΄7 290205,14 4149445,31 Κ12 290489,53 4148798,33

Κ΄΄8 290213,03 4149432,72 Κ13 290527,41 4148726,28

Κ΄΄9 290215,78 4149423,14 Κ΄΄21 290534,88 4148712,24

Κ΄΄10 290221,07 4149396,47 Κ΄΄22 290545,26 4148696,42

Κ΄΄11 290234,46 4149323,92 Κ14 290565,41 4148654,82

Κ΄΄12 290240,86 4149292,70 Κ15 290597,99 4148594,11

Κ΄΄13 290252,50 4149257,57

Από τον παλαιό αιγιαλό εξαιρείται το τμήμα της έκτασης που έχει παραχωρηθεί με την αριθμ. 1032796/1883/
A0010/22.4.1994 κοινή απόφαση των υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών στην Τ.Κ. Σχίνων Ζαχάρως και βρί-
σκεται εντός αυτού.

Το μέλος Δημήτριος Παπαηλιού μειοψήφησε αναφέροντας ότι εμμένει στον ήδη καθορισμένο παλαιό αιγιαλό 
όπως αποτυπώνεται με διακεκομμένη μπλε γραμμή στον συνημμένο στην εισήγηση της Προϊσταμένης της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Ηλείας ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ, μη πειθόμενος στα συναφώς προσκομισθέντα στοιχεία, 
προσθέτοντας διευκρινιοτικώς ότι δέχεται την παραχώρηση στην Τ.Κ. Σχίνων Ζαχάρως όπως αυτή αποτυπώνεται 
στην κοινή υπουργική απόφαση 1032796/1883/Α0010/22.4.1994 Εσωτερικών και Οικονομικών.

Από την ζώνη της παραλίας δεν εξαιρούνται κανενός είδους κτίσματα και κατασκευάσματα.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΗΛΙΟΥ
 ΣΠΗΛΙΟΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4040 Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4041Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4042 Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4043Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4044 Τεύχος Δ’ 374/21.09.2018

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04003742109180012*


